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Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har udtrykt ønske om at tage på studietur til 
Liverpool.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender at gennemføre en studietur 1.
til Liverpool i dagene 3.- 5. juni 2009

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har i forbindelse med drøftelserne om nye 
indsatser som led i bekæmpelsen af bander i København udtrykt ønske om at besøge 
England, som har stor erfaring i at arbejde med tilsvarende problemstillinger. 

Løsning

Det foreslås, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besøger Liverpool, idet denne 
by umiddelbart er mest relevant, da nogle af problemstillingerne og initiativerne minder 
om København.

Liverpool har via programmet ”citysafe” bl.a. fokuseret på vold, røverier og antisocial 
adfærd. Der er ligeledes iværksat særlige inklusions- og antidiskriminationsindsatser.

Det endelige program for turen er endnu ikke endelig fastlagt, men der planlægges besøg
hos The City Safe Programme, The Antisocial Behaviour Unit, The Matrix Team (en 
specialenhed mod bl.a. bandekriminalitet) samt generel introduktion til aktiviteter på det 
interkulturelle område. Programmet fastlægges i samarbejde med international 
koordinator i Liverpool, Neal Peterson.

Økonomi

Udgifterne til studieturen afholdes indenfor Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
budgetramme.

Videre proces

Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender indstillingen vil borgmester 
Jakob Hougaard indstille til Borgerrepræsentationen, at Borgerrepræsentationen 
anmoder Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets medlemmer om at tage på studietur til 
Liverpool i perioden 3. – 5. juni 2009.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen



Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen arbejder videre med planlægningen. 
Endeligt program for turen fremsendes ultimo maj til udvalget.

Morten Binder

/Vibeke Østergaard

Indstillingen blev godkendt.
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